

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 8-40 zł; Z odnośnikiem... 8-60; Z przesyłką pocztową... 4-20; Za granicą... 7-; Cena numeru 15 groszy

M. P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

REFORMA

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów; Items: Zwykłe, Nekrologi, Narosłano, Po kronice, Na 1-szej stronie, Drobne od słowa

Walke z komunizmem należy prowadzić bezwzględnie

Kraków, 31 lipca. Krawka strzelanina na ulicach Warszawy, zamordowanie Cechnowskiego przez komunistę Botwinę we Lwowie i niekończąca się litania napadów regularnych oddziałów sowieckich i band dywersyjnych na nasze strażnice pograniczne...

komunistyczna w Polsce zmierza nie tylko do obalenia istniejącego obecnie ustroju społecznego i politycznego, lecz przede wszystkim przygotowuje grunt dla najazdu z zewnątrz, dla rozbicia państwa i ujarznienia narodu...

Przedewszystkiem za pewne kategorie zbrodni jak np. morderstwo polityczne, wszelkie akty teroru, czy sabotażu z bronią w ręku, szpiegostwo wojskowe, przechowywanie i posługiwanie się materiałami wybuchowymi...

komunikował przedstawicielom rządu, że sen. Truskier zainterpelował, czy kurs złotego jest utrwalony i prosił o wyjaśnienia. Wiceminister Karśnicki, składając wyjaśnienie na powyższą interpelację twierdził, że ogólna sytuacja finansowa i gospodarcza w Niemczech nie zmieniła na gorsze...

W ten sposób próba zachwiania kursu złotego nie mają żadnego uzasadnienia w obecnej sytuacji finansowej i gospodarczej Polski i rząd z całą świadomością dąży do opanowania sytuacji, w zupełnym przekonaniu i posiadaniu ku temu dostatecznych środków...

Złamanie się ofensywy na złotego

Kraków, 31 lipca. Jak donosiliśmy, wczoraj po nagłym spadku złotego na giełdzie w Berlinie, Gdańsku, Pradze i Wiedniu już wczorajm tego samego dnia zaczęła się poprawa kursu naszej waluty...

Świadczenie przedstawicieli rządu na komisjach senackich

Warszawa, 31 lipca (PAT). Wczoraj rano odbyło się posiedzenie trzech połączonych senackich komisji: skarbowo-budżetowej, prawniczej i gospodarstwa społecznego. Przewodniczył sen. Adelman. Przed porządkiem dziennym pos. Truskier zabierając głos, podniósł, że złoty polski w obrotach za granicą stracił na wartości...

Nowe zarządzenia dla obrony złotego

Warszawa, 31 lipca. (PAT). W związku z wieściami o dywersji zewnętrznej przeciwko złotemu polskiemu, odbyło się onegdaj późnym wieczorem pod przewodnictwem min. Stanisława Grabskiego posiedzenie z udziałem ministrów: spraw wewnętrznych, przemysłu i handlu, pracy, wiceministra skarbu, dyrektora departamentu prezydyjnego ministerstwa skarbu...

Przesadna ostrożność Banku Polskiego

London, 31 lipca. (Tel. wł.) W londyńskich kółkach finansowych żywo komentują spadek złotego, dla którego nie znajdują usprawiedliwienia. Uważają ogólnie, że spadek spowodowała przesadna ostrożność Banku Polskiego...

Jan Wiktor. W Kotle życia

— Tak — tak — muszę wszystko trzeźwo mi oczami kobiety przejrzeć i prawdę obaczyć. Widzisz pazu nadobny, widzę wszystko, bo tutaj patrzy kobieta na kobietę bez liry i sentymentu...

— Do czego to zmierza — patrzył zdumiony. — Co to znaczy? — Nie, nie! — Jest to rzućcie do żłobka sentymentu słów pustych. — Trochę opryskliwych. — A trochę gorących, brutalnych i prawdziwych. — Musisz wszystko wyszydzić.

— Chodźmy za nimi echa rozmów, wyrazy szleszczące, mówili o słodkiej tajemnicy, którą chował w kielichu serca swego. — Szarski długo błądził po lesie, po łące. Wymawiając imię najdroższe, pochylał się nad potokiem i opowiadał dzieje tęsknoty, pluskiem srebrnym...

— Idąc na spotkanie Wandy unikał tłumów. Nie chciał ich widokiem zblocić żreń. — Na Wandę nigdy nie patrzył takimsamym wzrokiem, jakim patrzył na innych. — Dla niej chował spojrzenie wypieszczone w snach. — Po każdej rozmowie z nią szły powiewy z pól świętych, nie kniętych stopą grzechu...

— Myśl, jaka go nawiedzała w czasie wycieczki, już niejednokrotnie go kusila. Chciał ją pocałować. — Z zamkniętymi oczami śnił rozkosz chwil, kiedy z ust spłyne technienie wonnego pocałunku, zmieszanego z rosą i jego serce napęliło...

— Siedzieli sami na brzegu. Łąka błękitna, rzadko splamiona białymi obłokami, kołysała w przejrzystej toni rzeki. — Fale zrywały w głębinach korony podwodnych kwiatów, wynosiły je na powierzchnię ruchliwą, błyskotliwą. — W oddali barwy wody mieniły się lazurem, fioletem, złotem, jakby to pióra rajskich ptaków płynęły, migocąc w odpryskach słońca.





Informacje przemysłowe i handlowe

JAKIE PODATKI BĘDZIEMY PŁACIĆ W SIERPNIU. W miesiącu sierpniu b. r. przypadają do zapłaty następujące ważniejsze podatki bezpośrednie: 1) podatek od nieruchomości miejskich i niektórych budynków wiejskich za II kwartał 1925 r. — do 31 sierpnia; 2) miesięczne wpłaty podatku przemysłowego od obrotu z poprzedniego miesiąca — do 15 sierpnia; 3) podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i t. p. w ciągu 7 dni po dokonaniu potrącenia; 4) nadto płatne są podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności w sierpniu b. r.

CŁO WYWOZOWE. W najbliższych dniach ukaże się w „Dzienniku Ustaw R. P.” rozporządzenie, uchylające wszelkie poprzednie w tej sprawie wydane rozporządzenia i zostawiające wszelkie ustawy w dziedzinie cel wywozowych. Według tego rozporządzenia zniesione są cła wywozowe na żyto, mąkę żytnią, buraki cukrowe, otręby, słonec i szmalc, makuchy, melasę, konie, drzewo opałowe, miedź w sztabach lanych i t. p., spiż, brąz, mosiądz, tombak, argenty, brytanję w gaśkach i sztabach lanych, blonnik roślinny, nasiona rzepaku i rzepiku, pszenicę, jęczmień, nasiona lnu oraz paszę sztuczną. Cła na skórę, drzewo przez wymienione wyżej, odpadki z kory drzewa korkowego, żużle i popioły, metale przez wymienionych oraz szmaty, skrawki tkanin, liny stare, powozy i makulaturę.

OPODATKOWANIE BUDYNKÓW NA RZECZ MIAST. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało następujący okólnik w sprawie opodatkowania budynków na rzecz miast. Ustawa z dnia 11-go kwietnia 1925 r. przedłużyła pobór państwowego podatku od nieruchomości w gminach miejskich na rok 1925 i następnego lata. Wobec tego, że projekt noweli do ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych dotychczas nie został rozpatrzony i sprawa poboru komunalnego

podatku od budynków nie jest dotychczas rozstrzygnięta, ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministerstwem skarbu uznało za możliwy pobór podatku komunalnego od budynków w postaci dodatku do państwowego podatku od nieruchomości, jednak i w r. 1925 w wysokości nie wyższej niż 25 procent. Gminy miejskie, które prowadzą budowę kanalizacji, lub wodociągu mogą wyjątkowo pobrać dodatek komunalny w wysokości 50 procent państwowego podatku od nieruchomości.

WZROST EKSPORTU WĘGLA ŚLĄSKIEGO ZA GRANICĘ. Dzięki poczynaniom rządu, mającym na celu uzyskanie rynków zbytu dla węgla śląskiego, wbrew zakazowi wwozu do Niemiec,

wywóz węgla z Polski wzrósł w znacznym w porównaniu z poprzednim miesiącem. Wykazują to dane co do eksportu węgla śląskiego. Gdy więc eksport węgla za granicę z wyłączeniem Niemiec w I-szem półroczu b. r. wynosił średnio na miesiąc 308 tysięcy ton, przyczem w czerwcu 314 tysięcy ton, już w I-szej połowie zeszłego miesiąca wywieziono 205 tysięcy ton. Największy był wywóz do Austrii (101 tys. ton), do Czechosłowacji i Węgier (po 27 tys. ton). Przez Gdańsk wywieziono 35 tys. ton. Wprawdzie ilość wywiezionego węgla jest jeszcze niższa niż średnia miesięczna ubiegłego półroczu z uwzględnieniem eksportu do Niemiec (728 tys. ton) to jednak wzmagają się wywóz i uzyskanie zniżek

taryfowych przy wywozie węgla polskiego do Włoch, dają nadzieję, że eksport osiągnie liczbę z okresu przed wojną celną.

ZŁOTE MONETY W JUGOSŁAWII. Wobec ustalenia się wartości dynara, rząd jugosłowiański przystępuje do bicia złotych monet obiegowych. W tym celu zapasy złotych koron austriackich, znajdujące się w Banku Państwa, mają być przesłane do Paryża. Cena jednego złotego dynara

jest określona na 200 dynarów papierowych. Tymczasowo będzie odbite milion sztuk monet, które w najbliższej przyszłości mają być puszczone w obieg.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI



VI. TARGI W REICHENBERGU

i specjalne targi dla ekonomicznego prowadzenia przedsiębiorstw od 15 do 21 sierpnia 1925 r. Bogata podaż światowych fabryk. Korzystny zakup czeskich towarów gatunkowych i zagranicznych specjalnych wyrobów. Największy rynek tekstylny. Towary eksportowe światowej marki. 33% zniżki cen na wszystkich kolejach czeskich, 20-50% zniżki na innych kolejach zagranicznych. Codziennie wiza paszportowa za darmo. Legitymacje targowe otrzymać można: w czechosłowackim konsulacie w Krakowie: Gołębka 18 i w oddziałach firm w Krakowie: „Orbis”, Spółka z ogr. odpow., ulica Podzamcze L. 2. Schenker i Ska, ulica Pańska L. 9. 1451 Zarząd Targów w Reichenbergu, Czechosłowacja.

Przeszło 50-letnie doświadczenie w budowie maszyn rolniczych.

Wyrób 10 różnych gatunków młocarek

z pojedynczym i podwójnym oczyszczaniem, jakoteż wszelkiego rodzaju maszyn rolniczych Prasy do wina i owoców Młynki do owoców i winogron w pierwszorzędnym wykonaniu, stale i bezwzględnie dostarcza

PH. MAYFARTH & Co. Fabryka maszyn rolniczych. WIEN II, TABORSTRASSE 71. Poszukuje się zdolnych zastępców. 1800

ODWIEDZIE 9 MIĘDZYNARODOWE TARGI WIENIEJSKIE

(Targi jesienne) od 6-12 września 1925 r. (Targi techniczne trwają o dzień dłużej) 7.000 wystawców z 16 państw ofiarują swoje najciekawsze nowości po cenach bezkonkurencyjnych; 125.000 zwiedzających ze wszystkich krajów europejskich i zamorskich. Największy wybór specjalności wiedeńskich. Międzynarodowa wystawa motocykli. „Aeroplan i komunikacja lotnicza”. Znaczną zniżką cen na kolejach czeskich i austriackich. Przejście przez granicę z wykupieniem marki na wizę paszportową za austr. S. 1.40 (0.25 dol.). Informacje, legitymacje targowe i markę na wizę do otrzymania przez WIENER MESSE A. G. WIEN VII. i u honorowych przedstawicieli w Krakowie: austr. Konsul, Szewska 1 i Izba Handlowo-Przemysłowa Schenke & Co. Akc. Tow. transport. między Pańską 9.

Podczas upałów letnich oświeża i wzmacnia Przemysławka Woda polarna do zmywania głowy chłodzi i chroni przed migreną. Oryginalne tylko z firmy HENRYK ŻAK-POZNAŃ !!! Żądajcie wszędzie !!!

Naprawę lamp i odnowienie tylko przez lipiec skutocznie Wytwórnia Lamp Elektrycznych Stawkowska 30, I p. Telefon 2048.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for 'NOWY ROZKŁAD JAZDY POCIAGÓW OSOBOWYCH' (New Train Schedule for Passenger Trains) starting from June 5, 1925. It includes a detailed table of routes between Kraków and various destinations like Włocławek, Łódź, Poznań, and Wrocław. The table lists departure and arrival times for different train types (e.g., express, passenger, freight). It also features several smaller advertisements for local businesses such as pharmacies, bakeries, and shops.

WZROST GODNE ZWIEDZENIA W KRAKOWIE (INFORMATOR DLA PRZEJEZDNYCH)

Władze państwowe: Województwo, Baszowa 22. Komenda obozu warownego, pl. św. Magdaleny 2. Prokuratura Generalna Rz. P. Rynek 30. Kuratorium okręgu szkolnego Krak. Wielopole (Gmach P. K. O.). Dyrekcja policji, Zaczęcie 5. Izba skarbowo, Helołow 2. Dyrekcja okręgu skarbowego, Kanoniczna 17. Dyrekcja kolei państwowej, pl. Matejki 12. Dyrekcja Poczt i Telegrafów, Warszawska 3. Okręgowa Izba kontroli państwowej, Kłowodzka 5. Okręgowy Urząd ziemski, Wolska 4. Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Rynek 35. Urząd wymiaru należności, Zaczęcie 5. Urząd górniczy okręgowy, św. Jana 13. Urząd miar, Szubińskiego 1. Urząd probierzcy, Kanoniczna 17. Sąd apelacyjny, Grodzka 52. Sąd okręgowy cywilny, Grodzka 55. Sąd powiatowy cywilny, św. Jana 22. Sąd okręgowy karny, Senacka 3. Sąd powiatowy karny, Kanoniczna 9. Barbakan, czyli t. zw. Rondel bramy Florjańskiej, zabytek architektury z końca XV i XVI wieku, otwarty codziennie od godziny 10-2. Wstęp 50 groszy. Muzeum XX. Czartoryskich otwarte dla zwiedzających we wtorki i piątki od godziny 9-1 w południe, o ile w te dni nie przypadają święta. Wiza Marjańska otwarta od godziny 10-2. Wstęp 50 groszy. Muzeum Narodowe w Sukiennicach otwarte jest codziennie od godziny 10-2. Wstęp 1 zł od osoby. Zbiory wycieczki otrzymują zniżkę w kancelarii Muzeum w Sukiennicach. Groby królewskie, grób Mickiewicza i skarbiec w katedrze na Wawelu zwiedzać można w dniu powszednie o godzinie 10 rano, w niedzielę i święta po nabożeństwach. Wstęp 1 złoty. Zamek na Wawelu i Smocza Jama. Wstęp 1 złoty. Muzeum Etnograficzne na Wawelu otwarte codziennie. Wstęp 20 groszy. Groby zastużonych w krypcie na Skałce, grób Skargi w kościele św. Piotra, oraz skarbiec kościoła N. P. Marii zwiedzać można w chwilach wolnych od nabożeństw za zgłoszeniem się do zakrystji. Muzeum im. Eryka hr. Czapskiego, Wolska 10, oraz lapidarium otwarte codziennie od godziny 10-2. Wstęp 50 groszy. Dom i Muzeum Jana Matejki, ul. Florjańska 41, dzielnica i zbiory mistrza, otwarte codziennie od godziny 10-2. Wstęp 50 groszy. Wystawa Sztuk Pięknych, w gmachu przy placu Szczepańskim, otwarta codziennie od godziny 10-4 po południu. Wstęp 1 zł 50 gr, w dniu otwarcia 2 zł od osoby. Członkowie Towarzystwa mają wstęp wolny wraz z rodzinami. REPERTUAR teatrów i kinoteatrów wewnątrz numeru w rubryce: TEATR, KINO, ZABAWA.